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PREFATIO.

Anuo 1876 a guberuio regni Saxonici ex archivis Italicis, que

ad „Codicem diplomaticum Saxoniae regiae" pertinerent, colligere

atque promere jussus, que inveni, hic sum editurus in „Analectis

Vaticanis", pro additamento scilicet studiorum eorum, in que in

Urbe illa eterna incubui. Edo autem ea ex exemplo eo, quod tunc

trausscripsi , aliis potissimum rebus intentus. ex bibliothece Valli-

celliaue Codice chart. fol. sign. I. 53, qui scriptus est seculo XVII.

a Rainaldo ad continuandos Baronii „Annales ecclesiasticos", ex

regestis Vaticanis ab anno 1198— 1287.

Nonnulla suppeditavit ejusdem bibliothece Codex Ms. Memb. 4.

sec. XIV. in. C. 49 *). „ Analectorum Vaticanorum" pars prior

regesta continet annorum 1254—1287, quibus res paparum Ale-

xandri IV., Urbani IV., Clementis IV., Gregorii X., Innocentii V.,

Hadriani V., Johannis XXI., Nicolai III., Martini IV., Honorii IV.

illustrentur, multaque nos docet, que, etsi brevia sunt, tamen aliquid

valeant ad universam posterioris seculi XIII. partis historiam accu-

ratius pernoscendam atque ad Potthasti, „Regesta Pontificum", tam

supplenda, quam corrigenda. Quorum quo facilius eis, qui eadem

*) De codice cf. Dudik, Iter Komanum, 1855. I. 25.

VI

sint tractaturi, fiat eopia, ad bullas siugulas addidi volumen nume-

rumque bullariorum in secretioribus archivis Vaticanis adservatorum.

Addo eos, qui his presunt, dummodo, quo loco queque bulla sit

scripta, accurate cum ipsis communicetur, illam prompta cum cura

esse transscripturos. Ipse hoc loco grato pioque animo facere non

possum, quin profitear, quautum illis hoc in libro edendo debeam.

Altera in parte edentar „Acta Vaticana" aliquot, que ad res

nostras maximi momenti sunt. Hec quoque benigue liberaliterque mihi

commodaveruut arehiviste illi eidem. Quod ea, cum prius esset profi-

ciscendum, cum archetypo ipso conferre mihi uon licuit, vehementer

doleo. Erunt sane, qui, cum eis diutius ut Rome versentur, conti-

gerit, plura sint congesturi atque e codicibus Italicis regesta a me

data aucturi. Atqui ego id spectavi, ut et eos, quibus in Vatica-

norum archivorum adytum penetrare non liceat, edoceam de codi-

cibus quibusdam, ad quos facilior patet aditus, et ut facultatem eis

prebeam sibi bullarum Vaticanarum, quas quidem noscere ipsorum

intersit, exempla comparandi. Mihi cum illa per tempus anguste

circumscriptum essent colligenda, cum libellus ipse mihi Eoma re-

verso et ab alio in alium locum ad perscrutanda archiva peregri-

nanti esset conscribendus
,
peto a te, lector benevole, ut plagellas

has benigne excipias.

Regestorum Vaticanorum volumina, que ab Rainaldo adhibita

ipse in „Analectis Vaticanis" usurpavi, hec sunt *).

I. Alexander IV. 1254-1261.

1. Registri tomus L, annus L, qui incipit ab anno domini

1254. (A.)

l
) De Kegestis Vaticanis cf. G. H. Pertz, Archiv der Gesellschaft fur altere

deutsche Geschichtskunde, V. 350. — Palacky's italienische Reise im Jahre 1837,

S5— 48. — B. Dudik, Iter Romanum 1855. I. 18 sqq., 45.

VII

2. Ejusdem registri tomus I., annus II., qui incipit ab anno

(lomini 1255. (A
t .)

3. Ejusdem registri tomus II., annus 111., qui incipit ab anno

domini 125G. (B.)

4. Ejusdem registri tomus II., annus IV., qui incipit ab anno

domini 1257. (B
t .)

5. Ejusdem registri toinus II., annus V., qui incipit ab anno

domini 1258. (B2 .)

6. Ejusdem registri tomus II., annus VI., qui incipit ab anno

domini 1259. (B
3 .)

II. Urbanus IV. 1261—1264.

1. Kegistri tonius L, annus L, qui incipit ab anno domini

1261. (A.)

2. Kegistri tomus L, annus II., qui incipit ab anno domini

1202. (B.)

3. Begistri tomus II., annus III.
,
qui incipit ab anno domini

1263. (D.)

1. Incipiunt littere curiales, annus III., pag. 137. Sequitur eas

una charta pro anno IV. dato. (Dr)

5. Kegistri tomus 111., annus III., qui incipit ab anno 1263. (C.)

III. neiueiis IV. 1265—1268.

1. Kegistri tomiih L, annus L, qui incipit ab anno domini

1265. (A.) Continet etiam litteras curiales ejusdem anni. (A
t
.)

2. Ejusdem registri tomus J., annus II., qui incipit ab anno

domini 1266. (A2 .) Continel etiam litteras curiales ejusdem anni. (A8 .)

3. Ejusdem registri tomus [., annus III., qui incipit ab anno

domini 1267. (A r ) Cuntinet etiam J vi)>. III. litterarum curialium

ejusdem anni. (A
5 .)

VIII

4. Ejusdem registri tomus L, annus IV., qui incipit ab anno

domini 1268. (A
6 .) Continet etiam Lib. IV. litt. curialium ejusdem

anni. (A7 .)

5. Eegistrum continet litteras ad omnes quatuor Clementis IV.

pontificatus annos spectantes. (B.) Continet etiam litteras separatas

curiales anni quarti (B^) et temporis „sede vacante". (B
2 .)

6. Alius codex, in quo complures alie Clementis littere ad omnes

quatuor ejus pontificatus annos spectantes continentur (C.)

IV. Sede vacaute 1269-1271.

Kegistrum Clementis IV. litterarum curialium anni quarti. (B2 .)

V. Gregorius X. 1272-1276.

1. Kegistri tomus L, annus L, qui incipit ab anno domini

1272. (A.) Continet litteras curiales ejusdem anni. (A
4 .)

2. Kegistrum aliud anni 1. in eodem tomo. (A2 .)

3. Ejusdem registri tomus L, aimus 1L, qui incipit ab anno

domini 1273. (A
3 .) Continet etiam litteras curiales ejusdem anni. (A

4 .)

4. Ejusdem registri tomus L, annus III., qui incipit ab anno

domini 1274. (A
5 .) Continet etiam litteras curiales ejusdem anni. (A

6 .)

5. Ejusdem registri tomus L, annus IL, qui incipit ab anno

domini 1275. (A
7 .) Continet etiam litteras curiales ejusdem anni. (A8 .)

VI. Innocentius V. 1276.

Desideratur registrum. Cf. C. 49.

VII. Hadrianus V. 1276.

Desideratur registrum, Cf. Keg. Martini IV. Tom. I. annus I.

IX

VIII. Johannes XXI. 127«. 1277.

Lxtat tomus uuus.

1. Registri tomus L, annus L. qui incipit ab anno domini 1276. (A.)

2. Aliud registrum ejusdem pape ligato eodem tomo (A), in quo

tamen nonnulla desiderantur. Tncipit a nmnero epistolarum 31. (A
t .)

IX. Sede vacante 1277.

Cf. C. 49.

* Hieolans III. 1277-1280.

1. Begistri tomus L, annus L, qui incipit ab anno domini 1278. (A.)

Continet etiam litteras curiales ejusdem anni. (Ar )

2. Ejusdem registri tomus L, annus II., qui incipit ab anno

domini 1279. (A
2 .) Continet etiam litteras curiales ejusdem anni. (A

3 .)

3. Ejusdem registri tomus L, annus III., qui incipit ab anno

domini 1280. (A
4 .) Continet etiam litteras curiales ejusdem anni. (A

5 .)

4. Registrum in folio parvo, annus L, qui incipit ab anno do-

mini 1278. (B.)

5. Ejusdem registri annus II., qui incipit ab anno domini

1279. (Bv )

6. Ejusdem registri annus III., qui incipit ab anno domini

1280. (B
2 .)

XI. Martinus IV. 1281-

1. Registri tomus L, annus L, qui incipit ab anno domini 1281 (A.)

2. Ejusdem registri tomus L, annus II., qui incipit ab anno do-

mini 1282. (A^ .) Continet etiain litteras curiales ejusdem anni. (A2 .)

3. Ejusdem registri tomus L, annus III., qui incipit ab anno

domini 1283 (A
3 .). Continet etiam litterascurialesejusdemanni. (A

4 .)

4. Ejusdem registri tomus L, annus IV., qui incipit ab anno

domini 1284 (A
5 .) Continet etiam litteras curiales ejusdem anni. (A

t;
.)

Posse, Analecta. b

X

5. Kegistri tomus II. parvus in 4°, annus L, qui incipit ab

anno 1281. Continet litteras ad omnes annos spectantes. (B.)

XII. Honorius IV. 1285-1287.

1. Kegistri tomus L, annusl., qui incipit anno domini 1285. (A.)

2. Ejusdem registri tomus L, annus IL, qui incipit ab anno

domini 1286. (A2 .) Continet etiam litteras curiales ejusdem anni. (A
3 .)

Kestat, ut eis gratias agam maximas, qui hac in opera tam

comiter me adjuverunt, Vor^ak et Leiss, vv. cc, bibliothece Val-

licelliane antistitibus, ac Seidemann Dresdensi Ehlersque Quelferbi-

tano, qui, qua sunt erga me amicitia, correcturam non detrectaverunt.

Dresde, mense Aprili 1878.

OTTO POSSE.
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REGESTA VATICANA

INDE AB ANNO 1254 USQUE AD ANNUM 1287.

ALEXANDER IV. 1254—1261.

Eligitur 1254 Dec. 12. Neapoli.— Consecratur (1254 Dec. 20. Neapoli). —
Moritur 1261 Maji 12. Viterbii. — Vacatio 1261 Aug. 25—29.

1254.

Dec. 19. Neapoli. Episcopo Chimensi. Confirmatur erectio ipsius episco-

patus, quam fecit Eberardus archiepiscopus Salzeburgensis in su-

amet diocesi tempore Innocentii IV., cujus erectionis instrumentum

habetur insertum.— „Iisque adlaudem". XIIII.kaL Jan. 19 p. 4 A. 1

„ 28. „ Magistro Leoni de Eomania canonico Bajocensi. Commit-

titur ei regimen Sabinie totiusque Patrimonii s. Petri. — „Ad di-

versas". V. kal. Jan. 10 p. 2 A. Universis episcopis per Patrimonium

b. Petri. De eodem cum superiori. In e. m. nobilibus viris, co-

mitibus. 2

„ 31. „ Bemardo episcopo Perusino. Committitur ei ecclesiaPeru-

sina, quem etiam suis manibus pontifex consecravit — „Vacante".

II. kal. Jan. 13 p. 3 A. In e. m. archipresbytero Perusino. 3

1255.

Jan. 7. Neapoli. Universis abbatibus et conventibus Cisterciensis ordinis.

Ut apostolice sedis legati ad eorum domos accedentes cibis regula-

ribus sine esu carnium sint contenti.— „Cum propter". VII. id. Jan.

76 p. 10 A. 4

„ 8. ,, P. 15,622: Archiepiscopis, episcopis etc. per regnum Si-

cilie constitutis. De eodem. 51 p. 8 A. 5

„ 28. „ Philippo Ispalensi electo. Ut decimas recipiat a civibus

Ispalensibus de novo de Sarracenorum spurcitiis ad Christum con-

versis. — „Cum civitas". V. kal. Febr. 89 p. 12 A. 6

Febr. 4. „ P. 15,670: Episcopis, abbatibus etc. per ducatum Suevie

constitutis. Ut Alphonso regi Castelle et Legionis in recuperando

ducatu Suevie auxilium prestent. — „Ea carissirnus". II. non. Febr.

127 p. 16 A. In e. m. comitibus per ducatum Suevie. 7

„ 15. „ P. 15,690: XIII. kal. Mart. 158 p. 19 A. 8

„ 15. „ CapituloPactensiaeoclesie. Transmittit eorum episcopum

ii se oonseeratam. — „01im". XV. kal. Mart. 329 p. 48 A. In

e, m. clero civitatis et diucesis. 9

ro.-.so, Analecta. 1

2 ALEXANDER IV. 1254—1255

1255.

Febr. 18. Neapoli. Potestati, consilio et communi Mantuanorum. Utrevocent

statuta edita contra jurisdictionem
,
quam habet Eomana ecclesia

in terra Pipugnanie. — „Cum sitis". XII. kal. Mart. 139 p. 17 A.